

عنوان مقاله:

بررسی اخلاق حرفه ای در حسابداری و روشهایی برای سنجش آن

محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی حسابداری، مدیریت مالی و سرمایه گذاری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

احمد سرلک - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

سعیده کرملی - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خمین

ابراهیم ناوه کار - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرند

معصومه سادات سجادی نژاد - دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات خمین

خلاصه مقاله:

رشد روز افزون جوامع بشری و پیچیده تر شدن روابط و مناسبات اجتماعی، پیدایش حرفه های گوناگون را ایجاب می کند. تداوم حیات هر حرفه ای منوط به کیفیت خدماتی است که ارائه می کنند و اعتماد و اعتباری است که در نتیجه ارائه این خدمات به دست می آورند. این اعتماد و اعتبار، سرمایه اصلی هر حرفه است و وظیفه هر حرفه و اعضای آن حفظ سرمایه به دست آمده است. حسابداری در دنیای پیشرفته اقتصادی امروز حرفه ای است حیاتی، زیرا سامانه اقتصادی جاری بدون آن، نمی تواند وجود داشته باشد. برجستگی متمایز کننده حرفه حسابداری پذیرش مسؤلیت نسبت به عموم است. جامعه انتظارات فراوانی از اهل این حرفه دارد و مردم باید به کیفیت خدمات پیچیده ارائه شده توسط حرفه حسابداری اعتماد داشته باشند. از این رو اطلاعات ارائه شده توسط حسابداران باید به طور قابل توجهی کارآمد، قابل اتکا، واقعی و بی غرضانه باشد. پیچیده تر شدن روز افزون محیط کاری شاغلین در حرفه حسابداری و افزایش میزان کارهای غیر اخلاقی و رسوایی های اخیر مالی در سراسر دنیا که باعث خدشه دار شدن اعتبار حرفه حسابداری گردیده است، شاید مؤید این موضوع باشد که آموزش صحیح اصول اخلاقی حسابداری باید در دستور کار دانشگاهها و سایر مراجع و سازمانها قرار گیرد. با بررسی پژوهش های انجام شده در حوزه های مختلف حسابداری، متوجه می شویم که هنوز مبحث اخلاق در حوزه های پژوهش حسابداری ایران وارد نشده است و با حوزه های دیگر حسابداری نیز مرتبط نشده است، لذا نیاز به پژوهش در این حوزه نیز کاملاً احساس می شود. هدف این مقاله فراهم آوردن زمینه ای برای معرفی اخلاق، مؤلفه ها و روش های اندازه گیری آن در حوزه حسابداری می باشد.

کلمات کلیدی:

اخلاق حرفه ای در حسابداری، آیین رفتار حرفه ای حسابداری، اصول اخلاق حرفه ای در حسابداری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/253798>

